
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.11.2024     № 242 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,  

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых  

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022 № 263 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

обращением начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации ЗАТО г. Островной от 22.11.2024 № 693 Администрация 

ЗАТО  г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,  

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022  

№ 263 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 25.09.2024 

№ 192), следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Реестр государственных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным полномочиям» 

- дополнить новой строкой 11 следующего содержания: 

 
« 11. Предоставление 

лицам из числа 

детей-сирот и 

детей, оставшихся  

без попечения 

родителей, 

дополнительной 

меры социальной 

поддержки в виде 

предоставления 

свидетельства  

о праве на 

получение 

социальной 

выплаты на 

Закон Мурманской области 

от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО                             

«О дополнительных 

гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот  

и детей, оставшихся  

без попечения родителей», 

- Закон Мурманской области  

от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО  

«О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

со статусом городского 

округа и муниципального 

района отдельными 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

 

бесплатная 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
приобретение 

жилого помещения  

в Мурманской 

области 

государственными 

полномочиями по опеке  

и попечительству   

в отношении 

несовершеннолетних»; 

- постановление 

Правительства  

Мурманской области  

от 29.10.2024 № 721-ПП  

«Об утверждении Порядка 

предоставления лицам  

из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся  

без попечения родителей, 

дополнительной меры 

социальной поддержки  

в виде предоставления 

свидетельства о праве 

 на получение социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения  

в Мурманской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

- строки 11 – 21 считать строками 12 - 22 соответственно.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 
 


